
1 
 

Oprava zápisu spočívající v chybném zařazení usnesení v přehledu všech usnesení. 
 

USNESENÍ 
     č. ZM 1/2018 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 
v pondělí 5. listopadu 2018 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

Zastupitelstvo města 

1. volí  

a) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích starostou města 
pana Františka Kinského. 

b) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích uvolněným 
místostarostou města pana Ing. Tomáše Langra. 

c) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích neuvolněným 
místostarostou města pana RNDr. Tomáše Kytlíka. 

d) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 
města pana Ing. Vlastimila Šedu. 

e) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 
města paní Ing. Lenku Forchovou. 

f) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 
města paní MUDr. Renatu Skuhrovcovou. 

g) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 
města pana Bedřicha Jasníka. 

h) paní Ivu Jelínkovou předsedkyní finančního výboru s účinností od 5. 11. 2018. 
i) paní Bc. Petru Zakouřilovou předsedkyní kontrolního výboru s účinností od 5. 11. 2018. 
j) pana Miroslava Fritzla, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Růžičkova 1226 do funkce 

přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2018 - 2022. 
k) paní Zdeňku Šabatovou, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 1205 do funkce 

přísedící u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2018 - 2022. 
 

2. schvaluje 
a) návrhovou a volební komisi ve složení paní Bc. Petra Zakouřilová jako předseda, Ing. 

Vlastimil Šeda a pan Tomáš Alt jako členové.  
b) v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvolení dvou místostarostů. 
c) veřejný způsob volby místostarostů města. 
d) veřejný způsob volby ostatních členů rady města. 
e) veřejný způsob volby předsedy finančního výboru. 
f) veřejný způsob volby předsedy kontrolního výboru. 
g) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
s účinností od 1. 1. 2019. 

3. stanovuje 

a) v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích počet členů rady 
města na 7. 

b) v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, měsíční odměny za 
výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města: neuvolněný  

místostarosta     25.000 Kč 
  člen rady města      7.000 Kč 

předseda výboru nebo komise    3.000 Kč 
člen výboru nebo komise     2.500 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1.500 Kč 

      
     V případě kumulace funkcí je odměna stanovena vždy jako odměna za funkci, za  kterou    

náleží nejvyšší odměna 
 



2 
 

c)  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, že odměny za výkon 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce se budou poskytovat ode dne přijetí 
tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 
náležet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po složení slibu. V případě změny v 
obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, 
předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet od 
1. dne kalendářního měsíce následujícího po zvolení do této funkce. 

d) v souladu s § 84, odst. 2, písm. o):- uvolněnému členovi zastupitelstva se ze sociálního 
fondu, dle vnitřního předpisu Statut Sociálního fondu v platném znění, ve stejné výši a za 
stejných podmínek jako zaměstnancům města, poskytnou tato peněžitá a nepeněžitá 
plnění: 

      a) podle § 80 odst. 1 bod d), příspěvek na stravování 
      b) podle § 80 odst. 1 bod f), odměna při významném životním výročí 
      c) podle § 80 odst. 1 bod h) a i), příspěvek na podporu zdravotních, kulturních,        
          sportovních aktivit a rekreaci  
- neuvolněnému členovi zastupitelstva města se z rozpočtu města poskytne za stejných 

podmínek a ve stejné výši jako zaměstnancům města, odměna při významném životním 
výročí. 

e) v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva města, za výkon funkce v komisích rady města, odměnu ve výši 500 Kč za 
každou účast na jednání komisí rady města, max.10x ročně. Odměna se bude poskytovat 
na základě předložených prezenčních listin z jednání komisí rady města. 

f) v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva města, za výkon funkce ve finančním a kontrolním výboru zastupitelstva 
města, odměnu ve výši 1.000 Kč za každou účast na jednání výboru zastupitelstva, 
max.10x ročně. Odměna se bude poskytovat na základě předložených prezenčních listin 
z jednání výborů zastupitelstva města. 

g) v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, měsíční odměnu členům komise pro 
projednávání přestupků, kteří nejsou v pracovněprávním vztahu k městu Kostelec nad 
Orlicí, ve výši dle přílohy. 
 

4. určuje 

a) v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že pro výkon funkce 
starosty města a jednoho místostarosty města budou členové zastupitelstva uvolněni a 
funkce druhého místostarosty města bude člen zastupitelstva neuvolněn. 

 

5. zřizuje 

a) finanční výbor s počtem tří členů. 
b) kontrolní výbor s počtem pěti členů. 
 
6. odkládá  

a) volbu členů finančního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na členství ve výboru na 

nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

b) volbu členů kontrolního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na členství ve výboru na 

nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

 
Ověřovatelé ………………………………………………. Václava Mlatečková 
                    …………………………………………………Václav Krejsa 
 
František Kinský 
starosta města                                                               
 
Dne 18. prosince 2018, Kostelec nad Orlicí, opravila: Mgr. Milena Slavíková 


